
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

DIRETTORE GENERALE

Determinazione Numero Generale 247 del 30/08/2022

Determinazione Numero Area 12 del 30/08/2022

OGGETTO: PROCEDURA DI ASSEGNAZIONE, TRAMITE MERITO 
COMPARATIVO, DI N. 6 POSTI DI CAPO SETTORE 
(QUADRO)  PROPOSTA AL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DIRETTORE GENERALE

Determinazione n. 12 del 30/08/2022

OGGETTO: PROCEDURA DI ASSEGNAZIONE, TRAMITE MERITO 
COMPARATIVO, DI N. 6 POSTI DI CAPO SETTORE (QUADRO)  
PROPOSTA AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. 23.05.2008 n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

VISTO  lo  Statuto  del  Consorzio  di  Bonifica  della  Nurra,  approvato  dal  Consiglio  dei
Delegati con deliberazione n. 13 del 15.12.2008, resa esecutiva in data 19.12.2008 con
prot. n. 25917/VII.7.5 dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale e succ.
mm.;

VISTO il vigente C.C.N.L. per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica; 

RITENUTO che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore Generale
ai sensi dell’art. 26, punto 2), dello Statuto Consortile;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 06 del 14.02.2022, dichiarata
esente da vizi  nei  termini  di  legge,  con la quale si  disponeva l’avvio  delle necessarie
procedure per l’assegnazione, tramite merito comparativo ai sensi dell’art. 41 del CCNL
dei dipendenti dei Consorzi di Bonifica e M.F. e dell’art. 12.5 del vigente P.O.V., dei posti
vacanti di Capo Settore (Quadro);

VISTO il Bando (Prot. n. 2491 del 25.02.2022) con il quale si rende noto che sono avviate
le procedure  per  il  conferimento  di  n.  6  incarichi  a  tempo  indeterminato  e  pieno,  a
dipendenti
di Area A, così di seguito indicati:

Ø Capo Settore AA.GG., Personale ed Elettorato; 
Ø Capo Settore Ragioneria; 
Ø Capo Settore Catasto e Ruoli; 
Ø Capo Settore Centro Elaborazione Dati;
Ø Capo Settore Progettazione, D.L., Contabilità; 
Ø Capo Settore Manutenzione ed Esercizio Impianti;

VISTA la propria determinazione n.  8  del  15.04.2022 con la  quale veniva costituita  la
Commissione  esaminatrice interna  per  le  procedure  di  assegnazione,  tramite  merito
comparativo, dei predetti posti;

VISTO l’accordo aziendale (Prot.  n.  6446 del  18.07.2022)  per l'applicazione in deroga
dell'art. 41 CCNL 2° comma approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 33

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



del 08.08.2022;

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, Prot. n. 7172 del 29.08.2022;

CONSIDERATO che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 29.06.2022
sono state assegnate le mansioni superiori per il posto di Capo Settore Ragioneria per cui
non si è proceduto alla comparazione per la copertura di tale posto;

CONSIDERATO che permangono ancora delle questioni da valutare per la copertura del
posto  di  Capo  Settore  Manutenzione  ed  Esercizio  Impianti  per  cui  la  Commissione
esaminatrice ha ritenuto opportuno sospenderne la valutazione;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1.   di  proporre,  per  i  motivi  esposti  in  narrativa,  al  Consiglio  di  Amministrazione  la
promozione  per  merito  comparativo  degli  impiegati  risultati  idonei  secondo  la
graduatoria formulata dalla Commissione esaminatrice per l’assegnazione dei seguenti
posti di Capo Settore:

Ø Capo Settore AA.GG., Personale ed Elettorato; 

Ø Capo Settore Catasto e Ruoli; 

Ø Capo Settore Centro Elaborazione Dati;

Ø Capo Settore Progettazione, D.L., Contabilità,

e che, in copia, si allega alla presente determinazione per farne parte integrante;

2.   di  inviare la presente determinazione al  Presidente del Consorzio di  Bonifica della
Nurra  e  all’Area  Amministrativa,  Settore  AA.GG.,  Personale  ed  Elettorato  per  gli
adempimenti di propria competenza.

Il Direttore Generale

Gian Marco Saba

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


